Wann [weil] denn dem also und wir unsers christlichen Bekenntnisses und Glaubens aus göttlicher, prophetischer und apostolischer Schrift gewiß, und dessen durch die Gnade des Heiligen Geistes in unsren Herzen und christlichen Gemüßen genugsam versichert sind, und [es] denn die höchste und äußerste Notdurft erforderet, daß bei so vielen eingerissenen Irrtümern, erregten Ärgernissen, Streiten und langwierigen Spaltungen eine christliche Erklärung und Vergleichung aller eingefallenen Disputationen geschehe, die in Gottes Wort wohl gegründet, nach welcher die reine Lehre von der verschärfsten erkannt und unterschieden werde, und den unruhigen, zankigerigen

his omnibus doceantur, iuvante eosdem Domini Spiritu, immotaे veritati verbi Dei nobiscum et cum ecclesiis ac scholis nostris consensuros esse. Et profecto theologis omnibus eccliesiae ministris imprimis hoc negotii incumbit, ut ex verbo Dei etiam eos, qui ex quadam vel simplicitate vel inscita a veritate aberrarunt, de periculo salutis suaæ ea, qua decet, moderatione doceant et contra corruptelas munit, ne forte, dum coeci coecorum sunt duces, universi periclitentur. Quamobrem hoc nostro scripto in prospectu omnipotentis Dei et coram tota eccliesia testamur nobis propositum nunquam fuisse, hac pia conciliationis formula molestiam aut periculum creare pii, qui persecutione hodie patiuntur. Quemadmodum enim christiana caritate moti in societatem doloris cum eis dudum venimus, ita a persecutione et gravissima tyrannide, quae in miseros illos maxima exercetur, abhorremus eamque ex nomine innocentis illius sanguinis consentimus, ac poenas horrendas subituri sunt.

Nostrum equidem in his (ut supra meminimus) id semper propositum fuit, ut in terris, dictibus, scholis et eccliesiis nostris non alia doctrina, quam quæ verbo Dei fundata et Augustana Confessione, tum Apologia (et ea quidem dextre in genuino suo sensu intellecta) continetur, sonaret et accurate proponeatur, nec pugnantes cum his opiniones admirarentur, quo sane consilio haec pacificationis formula instituta et absoluta fuit. Quare denuo etiam coram Deo et omnibus mortalibus profitemur et testamur, nos declaratione articulorum controversorum, quorum iam aliquoties mentio facta est, non novam confessionem, aut ab ea, quae Imperatori Carolo V. felicis recordationis anno 1530 exhibita fuit, alienam afferre, sed eccliasias et scholas nostras imprimis quidem ad fontes sacrarum literarum et Symbola, tum ad Confessionem Augustanam, cuius ante meminimus, deducere voluisse. Hortamur etiam severissime, ut imprimis iuventus, quae ad sacrum eccliarum et scholarum ministerium educatur, in hoc fideliter et diligenter instituantur, ut ad posteritatem etiam nostram sincera doctrina professioque fidei usque ad gloriosum illum adventum unici Redemptoris et Servatoris nostri Iesu Christi (largiente hoc Sancto Spiritu) conservetur et propagetur.